PAGE

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  "____"___________________________ г. N_________

Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление Администрации города Кургана от 08.10.2019 г. № 6622 «Об утверждении Порядка выдачи, продления, внесения изменений, закрытия разрешения на проведение земляных работ,
Порядка восстановления благоустройства нарушенного при проведении земляных работ и формы Уведомления об осуществлении земляных работ  на территории города Кургана»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Курганской городской Думы от 27.03.2019г. № 52 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Кургана» Администрация города Кургана п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Кургана от 08.10. 2019 г. № 6622 «Об утверждении Порядка выдачи, продления, внесения изменений, закрытия разрешения на проведение земляных работ, Порядка восстановления благоустройства, нарушенного при проведении земляных работ, и формы Уведомления об осуществлении земляных работ на территории города Кургана» следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 3 слова «, с приложением должностной инструкции или иного документа, отражающего обязанности вышеуказанного лица обеспечить выполнение работ по благоустройству после проведения земляных работ» исключить;
2) пункт 15 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) повторное обращение за продлением разрешения на проведение земляных работ.»;

3) абзац шестой пункта 14 дополнить предложением следующего содержания:

«Решение о продлении срока действия разрешения принимается Департаментом один раз.»;

4) пункт 16 исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить                  на директора Департамента развития городского хозяйства Плешкова А.В. и директора муниципального казенного учреждения «Административно-техническая инспекция города Кургана» Мацкан И.Л.
Глава города Кургана                                                                     Е.В. Ситникова
Маковейчук Юлия Евгеньевна
(3522) 42-82-47 доб. 5438#